
 diário oficial Nº 34.572  11 Terça-feira, 04 DE MAIO DE 2021

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA 
DESPESA VALOR

901011030215078878 - FES 0301 335043 78.072,12
901011030215078878 - FES 0349 335043 2.774.028,00
901011030215078878 - FES 0349 339093 253.972,00
901011030215078288 - FES 0149 334181 43.874.385,13
                                                                                            TOTAL 46.980.457,25

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 3 de maio de 2021.

HELDER BARBALHO
Governador do Estado

HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 651695

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº 674/2021-CCG DE 3 DE MAIO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.168, de 27 de maio 
de 1997, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/456080,
R E S O L V E:
autorizar JOSÉ MAURO DE LIMA O’ DE ALMEIDA, Secretário de Estado de 
Meio Ambiente e Sustentabilidade, a viajar para Brasília – DF, no período 
de 6 a 8 de maio de 2021, a fim de participar de reuniões institucionais com 
a Fundação Getúlio Vargas e Ministério do Meio Ambiente, devendo res-
ponder pelo expediente do órgão, na ausência do titular, RAUL PROTÁZIO 
ROMÃO, Secretário Adjunto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE MAIO DE 2021. 
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 675/2021-CCG DE 3 DE MAIO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/421766,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, ANA PAULA VILAS BOAS SOUZA do cargo em comissão 
de Coordenador do Núcleo de Licitações, código GEP-DAS-011.3, com lota-
ção na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 16 de abril de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE MAIO DE 2021. 
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 676/2021-CCG DE 3 DE MAIO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, 
CONSIDERANDO os termos do processo nº. 2021/421766,
R E S O L V E:
nomear BRUNO RAFAEL DE SOUSA LIMA para exercer o cargo em comissão 
de Coordenador do Núcleo de Licitações, código GEP-DAS-011.3, com lota-
ção na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 30 de abril de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE MAIO DE 2021. 
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 677/2021-CCG DE 3 DE MAIO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/463365,
R E S O L V E:
nomear RODRIGO PINHEIRO RODRIGUES para exercer o cargo em comis-
são de Assessor de Imprensa II, código GEP-DAS-012.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Comunicação, a contar de 27 de abril de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE MAIO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 678/2021-CCG DE 3 DE MAIO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/466985,

R E S O L V E:
exonerar WESLEY CARVALHO DE ALMEIDA do cargo em comissão de 
Chefe de Unidade Mista, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria 
de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE MAIO DE 2021.
IRAN ATAÍDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 679/2021-CCG DE 3 DE MAIO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/466985,
R E S O L V E:
exonerar SAMUEL RAMALHO DA SILVA do cargo em comissão de Assessor, 
código GEP-DAS-012.4, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde 
Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE MAIO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 680/2021-CCG DE 3 DE MAIO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/466985,
R E S O L V E:
I. exonerar RAIMUNDA CHAVES CORREA do cargo em comissão de Assis-
tente de Centro de Saúde, código GEP-DAS-012.1, com lotação na Secre-
taria de Estado de Saúde Pública, a contar de 23 de abril de 2021.
II. nomear ALESSANDRA NOBRE CAVALCANTE para exercer o cargo em 
comissão de Assistente de Centro de Saúde, código GEP-DAS-012.1, com 
lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar de 1º de maio 
de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE MAIO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 681/2021-CCG DE 3 DE MAIO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/466985,
R E S O L V E:
I. exonerar JOÃO VICTOR GOUVÊA MIRANDA do cargo em comissão de 
Chefe de Unidade Mista, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria 
de Estado de Saúde Pública, a contar de 30 de abril de 2021.
II. nomear RAFAEL DO NASCIMENTO MIRANDA para exercer o cargo em 
comissão de Chefe de Unidade Mista, código GEP-DAS-011.3, com lotação 
na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE MAIO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 682/2021-CCG DE 3 DE MAIO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/466985,
R E S O L V E:
I. exonerar LIZANDRA TAKENASHI BASEGGIO BONNA do cargo em comis-
são de Chefe de Unidade Mista, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar de 24 de abril de 2021.
II. nomear TAIANA RUTE SOUSA COUTO para exercer o cargo em comissão 
de Chefe de Unidade Mista, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secre-
taria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE MAIO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº. 654/2021-CCG, DE 27 DE ABRIL DE 
2021, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº. 34.565, DE 
28 DE ABRIL DE 2021.
Onde se lê:  “(...) Coordenador de Segurança(...).”
Leia-se: “(...) Coordenador de Segurança de Unidade Prisional(...).”
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

ERRATA DA PORTARIA Nº. 656/2021-CCG, DE 27 DE ABRIL DE 
2021, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº. 34.565, DE 
28 DE ABRIL DE 2021.
Onde se lê:  “(...) Gerente de Segurança(...)”
Leia-se: “(...) Gerente de Segurança de Unidade Prisional,(...)”.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

Protocolo: 651706


